
Neříkejte teleti

Neříkejte teleti,
kolik je dvě na třetí.
Neučte ho odmocniny,
pro něj jsou to voloviny,
stejně jako mocniny,
nikdy neví co s nimi.

Nač teleti vědění,
násobilka, dělení.
Na dělence, dělitele,
tele kouká jako tele.
Teleti nic neříká,
algebra či matika.

Kdo chce míti vzdělance,
z telete – je bez šance.
Pro učení nemá vlohy,
nespočítá vlastní nohy,
zvládne jenom bučení
a to i bez učení.

Proto, chlapci, děvčata,
nechte v klidu telata.
Co tele ví – to mu stačí,
vzdělávejte sebe radši,
s vědomostmi telete
těžko někam dojdete.

Neříkejte teleti,
kolik je dvě na třetí.
Z každé školy,
jakékoli,
tele stejně vyletí.

/ 7

TELE_01_56.QXD  10/6/08  8:40 AM  Stránka 7



Moucha

Do polévky spadla moucha
a teď plave na lžíci,
kolem ní to vře a šplouchá,
jak je voda vařící.

Jedná-li se o váš talíř,
nekoukejte na mouchu,
rychle, ať se neuvaří!
Šup s ní ven a … dobrou chuť.

/ 8

TELE_01_56.QXD  10/6/08  8:40 AM  Stránka 8



Jehla

Ztratila se jehla,
zem se po ní slehla.

Před chvílí tu byla,
lemovala – šila.

Už ji najdu stěží,
někde chudák leží.

Nit jí kouká z ucha –
bezduchá a hluchá.

/ 9

TELE_01_56.QXD  10/6/08  8:40 AM  Stránka 9



Zkuste hádat

Vzal jsem Jitce 
v Plusu
v igelitce
husu.
Co bylo dál?
Zkuste hádat:
Vyloudil jsem pusu.

Vzal jsem Zoe
v Normě
semišové
škorně.
Co bylo dál?
Zkuste hádat:
Pus jsem dostal hojně.

Evelíně 
v Tescu
vzal jsem s línem
tresku.
Co bylo dál?
Zkuste hádat:
Pus bylo už ke stu.

Vzal jsem Bláže
v Penny
prkno na že –
hlení.
Co bylo dál?
Nehádejte.
Po tom vám nic není.

/ 10

TELE_01_56.QXD  10/6/08  8:40 AM  Stránka 10



Sečtělá zvířátka

Na Pobřeží slonoviny,
čte si jeden slon noviny:
V Austrálii ptakopysk,
prohlíží si časopisk.

/ 11

TELE_01_56.QXD  10/6/08  8:40 AM  Stránka 11



Kostka cukru

Hodíme-li do čaje,
kostku cukru – roztaje.
I když je to konec kostky,
její úděl není hořký,
málokdo z nás takhle sladce,
tu svou roli dohraje.

/ 12

TELE_01_56.QXD  10/6/08  8:40 AM  Stránka 12


